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Eğitim, Bilim ve Teknoloji Bakanlığı, yeni geliştirilen ders plan ve programları 
çerçevesinde I, II, VIII ve  IX, sınıflara ait aşağıda belirtilen dersler üzere (türk dili üzere 
öğrenim için)  ders kitaplarını sağlayabilecek yayın evleri için 
 
                                                İ H A L E 
 
 Yayınlıyor. 
 
 
 
Birinci sınıf 
 
Müzik Eğitimi 
 
İkinci sınıf 
 
Müzik Eğitimi 
 
 
Sekizinci sınıf 
 
Türkçe 
 
 
Dokuzuncu sınıf 
 
Türk dili ve edebiyatı 
Müzik Eğitimi 
 
 
 



 
 
 
 
Bu ihaleye kitabı yayınlayan telif haklarından dolayı hukuki konuşturması olmayan yayın 
evleri katılabilir. 
 
Kitap taslakları şu kriterlere uymalıdırlar: Ders programın uygun öğretim bilgileri 
içermeli, yeni bir öğrenim yaklaşımı sunmalı, taslakta kapsanacak konular öğrencilerin 
dikkatini çekecek öğretim araçlarına uyumlu olmalı, metinler (tümce türleri, uzunlukları 
vb.) yaş grubuna uygun olmalıdır. 
 
 
İhaleye katılım rumuzlu (şifreli) olacaktır. 
 
Taslaklar (komple olma kaydıyla) örnekleme ipuçlarını da içermelidirler; 
İhale 2 Nisan 2012 tarihine kadar açık kalacak; 
Ders plan ve programları, Eğtim, Bilim ve Teknoloji Bakanlığında temin edilebilir. 
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Ministria e Arsimit, Shkencës dhe e Teknologjisë 
Ministarstvo Obrazovanja, Nauke i Tehnologije 

                                         Ministri of Education, Science and Technology 
                                                                                         22.12.2011 
 
Në bazë të planprogrameve, Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe Teknologjisë 

shpall  
KONKURS 

 
për libra në gjuhën turke për grup lëndësh nacionale për klasët V, VI, VII, VIII, 

IX   për lëndët si në vijim: 
 
Në gjuhën turke 
 
Klasa I 
Edukatë muzikore 
 
Klasa II 
Edukatë muzikore 
 
Klasa VIII 
Gjuhë Turke 
 
Klasa IX 
Gjuhë dhe letërsi turke 
Edukata muzikore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KUSHTET 
 

1. Të drejtën e pjesëmarrjes në këtë konkurs e kanë të gjithë botuesit  të 
cilët nuk janë nën ndjekje penale, për mosrespektimin e normave ligjore në lëmin 
e  botuesin  ( e veçmas keqpërdorimi e të drejtave të autorit ); 

2. Dorëshkrimet duhet ti plotësojnë këto kritere: të mundësojnë  informata 
kryesore për fitimin e dijes në përputhje me planprogramin, të ofrojnë hyrjen  me 
metodologjinë e re të mësimit, lënda e ofruar të jetë nën  përcjellje në mënyrë 
pedagogjike sa më të  përshtatshme, e cila do të  nxitë interesim te nxënësi, dhe 
motivim për punë shkencore në mënyrë të  pavarur, e mënyra e shkrimit (llojet e 
fjalive, gjatësia e fjalive, etj.) të jetë  adekuate për nxënësit . 

3. Shtëpitë  botuese konkurrojnë me dorëshkrimet të nënshkruar me shifër. 
4. Dorëshkrimet (kompletuar dhe të shtypur në tre kopje ) duhet të 

përmbajnë ilustrime apo ide për ilustrime. 
5.  Planprogramet mësimore mund të merren në Ministrinë e Arsimit, 

Shkencës dhe Teknologjisë.  
 
Konkursi mbetet i hapur tre muaj pas shpalljes së konkursit në web 

faqe dhe media, deri 02.04 2012. 
Dorëshkrimet mund të dorëzohen në MASHT 
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Ministria e Arsimit, Shkencës dhe e Teknologjisë 
Ministarstvo Obrazovanja, Nauke i Tehnologije 

                                         Ministri of Education, Science and Technology 
                                                                                         22.12.2011 
 
Në bazë të planprogrameve , Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe Teknologjisë 

shpall  
KONKURS 

 
për libra në gjuhën boshnjake për grup lëndësh nacionale për klasët V, VI, VII, 

VIII, IX   për lëndët si në vijim: 
 
 
Klasa V  
 
Histori 
Edukatë muzikore  
 
Klasa VI 
Edukatë muzikore 
 
Klasa VII 
Edukatë muzikore  
 
Klasa  VIII 
Histori 
Edukatë muzikore 
 
Klasa IX 
Histori 
Edukatë muzikore 
 
 
 
 
 
 
 



KUSHTET 
 

1. Të drejtën e pjesëmarrjes në këtë konkurs e kanë të gjithë botuesit  të 
cilët nuk janë nën ndjekje penale, për mosrespektimin e normave ligjore në lëmin 
e  botuesin  ( e veçmas keqpërdorimi e të drejtave të autorit ); 

2. Dorëshkrimet duhet ti plotësojnë këto kritere: të mundësojnë  informata 
kryesore për fitimin e dijes në përputhje me planprogramin, të ofrojnë hyrjen  me 
metodologjinë e re të mësimit, lënda e ofruar të jetë nën  përcjellje në mënyrë 
pedagogjike sa më të  përshtatshme, e cila do të  nxitë interesim te nxënësi, dhe 
motivim për punë shkencore në mënyrë të  pavarur, e mënyra e shkrimit (llojet e 
fjalive, gjatësia e fjalive, etj.) të jetë  adekuate për nxënësit . 

3. Shtëpitë  botuese konkurrojnë me dorëshkrimet të nënshkruar me shifër. 
4. Dorëshkrimet (kompletuar dhe të shtypur në tre kopje ) duhet të 

përmbajnë ilustrime apo ide për ilustrime. 
5.  Planprogramet mësimore mund të merren në Ministrinë e Arsimit, 

Shkencës dhe Teknologjisë.  
 
Konkursi mbetet i hapur tre muaj pas shpalljes së konkursit në media 

deri 02.04.2012 
Dorëshkrimet mund të dorëzohen në MASHT 
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Na osnovu nastavnih planova i programa, Ministarstvo obrazovanja, nauke i 

tehnologije objavljuje 
 

KONKURS 
 

Za udžbenike u nastavi na bosanskom jeziku, za nacionalnu grupu predmeta za V, 
VI, VII, VIII, IX  razred za sljedeće nastavne predmete : 

 
 
Razred V  
 
Historija 
Muzičko vaspitanje 
 
Razred VI 
Muzičko vaspitanje 
 
Razred VII 
Muzičko vaspitanje 
 
Razred VIII 
Historija 
Muzičko vaspitanje  
 
Razred IX 
Historija 
Muzičko vaspitanje 
 
 
 
 
 
 



USLOVI 
 

1.Pravo učešća na ovaj konkurs imaju svi izdavači koji se  krivično ne 
gone zbog kršenja zakonskih normi u oblasti izdavačkog stvaralaštva, (posebno 
zloupotrebom autorskog prava); 

2.Rukopisi treba da ispune sljedeće kriterije: da pruže glavne  informacije 
za sticanje znanja u skladu sa nastavnim planom i programom, da nude pristup sa 
novom metodologijom nastave, ponuđena građa da bude praćena što prikladnijim 
pedagoškim sredstvima koja će podsticati radoznalost učenika, motivisati 
samostalan i stvaralački rad, a način pisanja (vrsta rečenice, dužina rečenice i 
drugo.) da bude adekvatan uzrastu učenika. 

3.Izdavačke kuće konkurišu sa rukopisima potpisanim šifrom; 
4.Rukopisi ( kompletirani i štampani u tri kopije) treba da sadrže  
   ilustracije ili ideje za ilustracije. 
5. Nastavne planove i programe možete uzeti u Ministarstvu obrazovanja,  
     nauke i tehnologije. 
 
Konkurs ostaje otvoren tri mjeseca od dana objavljivanja na web 

strani i u medijima do 02.04. 2012 
Rukopise dostaviti Ministarstvu obrazovanja, nauke i tehnologije. 
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